



PROTTEX IMUNIZAÇÕES
ROBERVAL S DE SOUSA
CNPJ: 09.215.919/0001-77



RUA DO FIO, 1019, CANGALHEIRO, CAXIAS/MA – CEP 65.606-250

Proposta Adequada

Referente: Pregão Presencial nº 028/2021

Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **Pregão Presencial n.º 028/2021**, cujo objeto é o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada e aquisição de materiais e ferramentas para uso agrícola e agropecuário para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Pio XII/MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: ROBERVAL S DE SOUSA

CNPJ: 09.215.919/0001-77

Endereço: RUA DO FIO, 1019, CANGALHEIRO, CAXIAS/MA.

Valor Total da Proposta: **R\$ 578.149,86** (quinhentos e setenta e oito mil cento e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidades	QTD	V UNT	V TOTAL
1	ACTARA 250 WG	Pacotes	15	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00
2	ADUBO NPK 04-14-08, PESO: 25KG	Sacos	750	R\$ 79,00	R\$ 59.250,00
3	ADUBO NPK 10-10-10, PESO: 25KG	Sacos	750	R\$ 89,70	R\$ 67.275,00
4	ADUBO NPK 05-30-15, PESO: 25KG	Sacos	750	R\$ 85,20	R\$ 63.900,00
5	ALICATE DE PODE (IGUAL OU SEMELHANTE TRAMONTINA)	Unidades	25	R\$ 184,83	R\$ 4.620,75
6	ALICATE UNIVERSAL (IGUAL OU SEMELHANTE TRAMONTINA)	Unidades	15	R\$ 27,80	R\$ 417,00
7	ANCINHO RASTELO CURVO	Unidades	25	R\$ 19,60	R\$ 490,00
8	ARAME FARPADO 500 MT NELORE	Rolos	75	R\$ 225,10	R\$ 16.882,50
9	ARAME GALVANIZADO 1KG	Quilogramas	75	R\$ 14,15	R\$ 1.061,25
10	ARAME LISO OVALADO 1000MT	Rolos	50	R\$ 322,00	R\$ 16.100,00
11	ARAME RECOZIDO 1KG	Quilogramas	80	R\$ 11,30	R\$ 904,00
12	BOMBA PERIFERICA (IGUAL OU SEMELHANTE MARCA KALA)	Unidades	15	R\$ 216,60	R\$ 3.249,00
13	BOMBA SUBMERSA PLANALTO	Unidades	15	R\$ 205,90	R\$ 3.088,50
14	BOTA CARA DE VACA	Pares	50	R\$ 42,70	R\$ 2.135,00
15	BOTA DE BORRACHA COR BRANCA CANO LONGO	Pares	100	R\$ 38,60	R\$ 3.860,00
16	BOTA DE BORRACHA COR BRANCA CANO MEDIO	Pares	75	R\$ 36,30	R\$ 2.722,50
17	BOTA DE BORRACHA COR PRETA CANO MEDIO	Pares	180	R\$ 35,40	R\$ 6.372,00
18	CABO DE ENXADA	Unidades	40	R\$ 11,20	R\$ 448,00



PROTTEX IMUNIZAÇÕES
ROBERVAL S DE SOUSA
CNPJ: 09.215.919/0001-77



RUA DO FIO, 1019, CANGALHEIRO, CAXIAS/MA – CEP 65.606-250

19	CADEADO 20 MM PADO	Unidades	35	R\$ 12,50	R\$ 437,50
20	CADEADO 25 MM PADO	Unidades	35	R\$ 12,50	R\$ 437,50
21	CADEADO 30 MM PADO	Unidades	35	R\$ 23,00	R\$ 805,00
22	CADEADO 35 MM PADO	Unidades	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
23	CADEADO 40 MM PADO	Unidades	50	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
24	CADEADO 45 MM PADO	Unidades	50	R\$ 28,20	R\$ 1.410,00
25	CADEADO 50 MM PADO	Unidades	30	R\$ 36,90	R\$ 1.107,00
26	CALCARIO AGRICOLA (PACOTE 20 KG)	Pacotes	1.100	R\$ 30,50	R\$ 33.550,00
27	CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO (IGUAL OU SEMELHANTE LEVORIN)	Unidades	50	R\$ 20,20	R\$ 1.010,00
28	CARRINHO DE MÃO MAESTRO	Unidades	70	R\$ 121,80	R\$ 8.526,00
29	CAVADEIRA MANUAL (IGUAL OU SEMELHANTE TRAMONTINA)	Unidades	30	R\$ 59,20	R\$ 1.776,00
30	CHIBANCA/PICARETA (IGUAL OU SEMELHANTE TRAMONTINA)	Unidades	15	R\$ 58,15	R\$ 872,25
31	CONJUNTO PARA JARDINAGEM 3 PCS	Conjuntos	35	R\$ 25,80	R\$ 903,00
32	ENXADA (IGUAL OU SEMELHANTE TRAMONTINA)	Unidades	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
33	FACÃO CANA (IGUAL OU SEMELHANTE TRAMONTINA)	Unidades	50	R\$ 35,10	R\$ 1.755,00
34	FACÃO MATO 16MM (IGUAL OU SEMELHANTE TRAMONTINA)	Unidades	50	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00
35	FACÃO MATO 18MM (IGUAL OU SEMELHANTE TRAMONTINA)	Unidades	50	R\$ 26,30	R\$ 1.315,00
36	FACÃO MATO 20MM (IGUAL OU SEMELHANTE TRAMONTINA)	Unidades	25	R\$ 28,05	R\$ 701,25
37	FOICE SEM PONTA (IGUAL OU SEMELHANTE TRAMONTINA)	Unidades	25	R\$ 24,60	R\$ 615,00
38	GOTEJADORES	Unidades	15.000	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00
39	GRAMPO PARA CERCA 7/8X12 POL TRIANGULO (PACOTE 1KG)	Pacotes	160	R\$ 14,20	R\$ 2.272,00
40	GRAMPO PARA CERCA 7/8X9 POL TRIANGULO (PACOTE 1KG)	Pacotes	160	R\$ 14,20	R\$ 2.272,00
45	LAVADOR A JATO ALTA PRESSÃO	Unidades	8	R\$ 184,83	R\$ 1.478,64
46	LANÇA CHAMAS 01 REGISTRO - CAÇULA	Unidades	12	R\$ 184,83	R\$ 2.217,96
47	LANÇA CHAMAS 02 REGISTRO - CAÇULA	Unidades	12	R\$ 184,83	R\$ 2.217,96
48	LONA 5X3 (IGUAL OU SEMELHANTE MARCA KALA)	Unidades	80	R\$ 184,83	R\$ 14.786,40
49	LONA PLASTICA PRETA 4 LARGURAS	Rolos	45	R\$ 541,00	R\$ 24.345,00



PROTTEX IMUNIZAÇÕES
ROBERVAL S DE SOUSA
CNPJ: 09.215.919/0001-77



RUA DO FIO, 1019, CANGALHEIRO, CAXIAS/MA – CEP 65.606-250

50	LONA PLASTICA PRETA 6 LARGURAS	Rolos	45	R\$ 713,00	R\$ 32.085,00
51	LUVA DE MALHA PEGMENTADA	Pares	450	R\$ 6,10	R\$ 2.745,00
52	MACACÃO DE AGROTOXICO	Unidades	35	R\$ 104,50	R\$ 3.657,50
53	MACACÃO DE APICULTURA	Unidades	45	R\$ 141,00	R\$ 6.345,00
54	MANGUEIRA JARDIM CRISTAL 1/2X1, 5MM 50MT	Rolos	45	R\$ 108,00	R\$ 4.860,00
55	MANGUEIRA PARA JARDIM 200MT	Rolos	45	R\$ 557,00	R\$ 25.065,00
56	MARTELO 27MM	Unidades	15	R\$ 21,80	R\$ 327,00
57	MASCARA COM FILTRO	Unidades	75	R\$ 38,50	R\$ 2.887,50
58	MASCARA DESCARTAVEL	Unidades	750	R\$ 3,60	R\$ 2.700,00
59	OCULOS DE SEGURANÇA	Unidades	90	R\$ 8,50	R\$ 765,00
60	PÁ QUADRADA COM CABO (IGUAL OU SEMELHANTE TRAMONTINA)	Unidades	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
61	PÁ DE BICO COM CABO (IGUAL OU SEMELHANTE TRAMONTINA)	Unidades	45	R\$ 37,40	R\$ 1.683,00
62	PLANTADEIRA MANUAL TICO TICO	Unidades	75	R\$ 83,30	R\$ 6.247,50
63	PNEU DE CARRO DE MÃO	Unidades	75	R\$ 33,50	R\$ 2.512,50
64	PULVERIZADOR COSTAL 10 LT (IGUAL OU SEMELHANTE GUARANY)	Unidades	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
66	SEMENTES DE ALFACE AMERICANA 100 GR	Pacotes	60	R\$ 82,40	R\$ 4.944,00
67	SEMENTES DE COENTRO 50 GR	Caixas	75	R\$ 6,90	R\$ 517,50
68	SEMENTES DE MILHO HIBRIDO	Sacos	60	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00
69	SEMENTES DE MILHO VARIEDADE	Sacos	60	R\$ 106,00	R\$ 6.360,00
70	TELA PLASTICA PINTEIRO 1MT LARGURA - 50MT	Rolos	45	R\$ 145,00	R\$ 6.525,00
71	TELA GALINHEIRO GALVANIZADO 1,50X50M	Rolos	45	R\$ 518,00	R\$ 23.310,00
72	TELA GALINHEIRO GALVANIZADO 1,80X50	Rolos	45	R\$ 570,00	R\$ 25.650,00
73	TELA SOMBRIENTE PRETA 50X50 MT	Rolos	45	R\$ 300,00	R\$ 13.500,00
74	TELA SOMBRIENTE VERDE 1MT LARGURA 50MT	Rolos	45	R\$ 164,00	R\$ 7.380,00
75	TESOURA DE PODA (IGUAL OU SEMELHANTE TRAMONTINA)	Unidades	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
76	TESOURA PARA GRAMA 10" (IGUAL OU SEMELHANTE TRAMONTINA)	Unidades	16	R\$ 26,40	R\$ 422,40
77	VASSOURA FIXA PARA GRAMA 10 PALHETAS	Unidades	30	R\$ 19,70	R\$ 591,00



PROTTEX IMUNIZAÇÕES
ROBERVAL S DE SOUSA
CNPJ: 09.215.919/0001-77



RUA DO FIO, 1019, CANGALHEIRO, CAXIAS/MA – CEP 65.606-250

78	VASSOURA REGULAVEL GRAMA 22 PALHETAS (IGUAL OU SEMELHANTE TRAMONTINA)	Unidades	30	R\$ 22,80	R\$ 684,00
VALOR TOTAL					R\$ 578.149,86

1. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
2. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
3. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial n°. 028/2021.
4. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo de acordo com o edital ou conforme prazo estipulado pela ordem de fornecimento.
5. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo conforme edital, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
6. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.
7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA POLPANÇA JURÍDICA N°. 1566 AGÊNCIA N°. 0028 EP 022, BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL, em nome de ROBERVAL S DE SOUSA ME.
8. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr °. ROBERVAL SANTOS DE SOUSA Portador do ROBERVAL SANTOS DE SOUSA, R.G. nº 0480827220130, CPF nº 257.604.898-77.

Caxias/MA, 23 de setembro de 2021.

ROBERVAL S DE SOUSA
CNPJ 09.215.919/0001-77
ROBERVAL SANTOS DE SOUSA
CPF: 257.604.898-77